Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2022 г. N 846

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ИЮНЯ 2021 Г. N 1003

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ЭКСПЛУАТАЦИИ ВНЕУЛИЧНОГО ТРАНСПОРТА И ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ
ВНЕУЛИЧНЫМ ТРАНСПОРТОМ И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1897"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 07.07.2025 N 460)

В соответствии с пунктом 6 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре)

за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования
внеуличным транспортом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 июня 2021 г. N 1003, Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Перечень должностных лиц министерства транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных
(надзорных) мероприятий при осуществлении федерального государственного контроля (надзора)
за соблюдением Правил технической эксплуатации метрополитена на территории Нижегородской
области, Правил пользования подвесной канатной дорогой транспортной на территории
Нижегородской области и Правил пользования метрополитеном на территории Нижегородской
области;

2) Перечень должностных лиц министерства транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области, уполномоченных на осуществление федерального государственного
контроля (надзора) за соблюдением Правил технической эксплуатации метрополитена на
территории Нижегородской области, Правил пользования подвесной канатной дорогой
транспортной на территории Нижегородской области и Правил пользования метрополитеном на
территории Нижегородской области, в том числе проведение профилактических мероприятий и
контрольных (надзорных) мероприятий.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Г.С.НИКИТИН

Утвержден

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=320567&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500624&dst=6

постановлением Правительства
Нижегородской области

от 21.10.2022 N 846

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ
РЕШЕНИЙ О ПРОВЕДЕНИИ КОНТРОЛЬНЫХ (НАДЗОРНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ

МЕТРОПОЛИТЕНА НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРАВИЛ
ПОЛЬЗОВАНИЯ ПОДВЕСНОЙ КАНАТНОЙ ДОРОГОЙ ТРАНСПОРТНОЙ

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕТРОПОЛИТЕНОМ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Министр транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

2. Заместитель министра транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

Утвержден
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 21.10.2022 N 846

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ МЕТРОПОЛИТЕНА

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ
ПОДВЕСНОЙ КАНАТНОЙ ДОРОГОЙ ТРАНСПОРТНОЙ НА ТЕРРИТОРИИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕТРОПОЛИТЕНОМ
НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРОВЕДЕНИЕ

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ И КОНТРОЛЬНЫХ
(НАДЗОРНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ

1. Министр транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

2. Заместитель министра транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

3. Начальник отдела регионального государственного контроля и безопасности на объектах
транспортной инфраструктуры министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской
области.

4. Ведущий консультант отдела регионального государственного контроля и безопасности на
объектах транспортной инфраструктуры министерства транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области.

5. Консультант отдела регионального государственного контроля и безопасности на объектах
транспортной инфраструктуры министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской
области.